

FINIQUITO DE OBRA DE RECARPETAMIENTO CALLE SAN LUIS POTOSÍ, COLONIA REPUBLICA.

FECHA 17/FEBRERO/2021
CONTRATO No.- MMA/CDSM/002-2021

OBRA: REECARPETAMIENTO DE CALLE SAN LUIS POTOSÍ (TRAMO: CALLE QURETARO A CALLE OAXACA).

MONTO DEL CONTRATO: \$ 947,300.30
I. V. A.: \$ 151,568.05
TOTAL: \$ 1,098,868.35

CODIGO	CONCEPTO	VOLUMENES CONTRATADOS				ESTIMACION 1		ESTIMACION 2		ESTIMACION EXTRAORDINARIA		IMPORTE	
		UNIDAD	CANTIDAD	P. U.	IMPORTE	VOLUMEN REALMENTE EJECUTADOS	IMPORTE	VOLUMEN REALMENTE EJECUTADOS	IMPORTE	VOLUMEN REALMENTE EJECUTADOS	IMPORTE	A FAVOR (+)	EN CONTRA (-)
00001	BARRIDO Y LIMPEZA GENERAL DE LA SUPERFICIE INCLUYE: INCORPORACIÓN DE HUMEDAD, BARRIDO DE FORMA MANUAL, CARGA Y RETIRO DEL MATERIAL FUERA LA OBRA, MANO DE OBRA, MATERIALES Y HERRAMIENTA PARA SU EJECUCION.	M2	3,697.50	\$15.39	\$56,904.53	3,697.50	\$ 56,904.53	0.00	\$ -	297.93	\$ 4,585.11	\$0.00	-\$4,585.11
00002	BACHEO CON MEZCLA ASFÁLTICA EN CALIENTE INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MEZCLA ASFÁLTICA EN CALIENTE, ASÍ COMO SU COMPACTACIÓN CON PLACA VIBRATORIA. ACARREOS DE LA MEZCLA ASFÁLTICA HASTA EL LUGAR DE LOS TRABAJOS. ASÍ COMO EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIOS PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	30.50	\$3,478.81	\$106,103.71	30.50	\$ 106,103.71	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$0.00	\$0.00
00003	RIEGO DE IMPREGNACIÓN INCLUYE: RIEGO CON EMULSIÓN ASFÁLTICA, APLICADA CON PETROLIZADORA A RAZÓN DE 1.5 L /M2 TIPO SUPERESTABLE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	3,697.50	\$23.99	\$88,703.03	2,115.09	\$ 50,740.90	1582.42	\$ 37,962.14	297.93	\$ 7,147.22	\$0.00	-\$7,147.22
00004	CARPETA ASFÁLTICA INCLUYE : MEZCLA ASFÁLTICA EN CALIENTE CON AGREGADO DE TRITURADO DE 1/2" A FINOS, SUMINISTRO, TENDIDO Y COMPACTACIÓN AL 95 % DE SU P. V. S. M. CON EQUIPO ESPECIALIZADO, CON UN ESPESOR DE 4 CM COMPACTO Y RIEGO DE LIGA CON EMULSIÓN ASFÁLTICA DE ROMPIMIENTO RÁPIDO, DOSIFICADA EN 0.8 L/M2.	M3	3,697.50	\$169.43	\$626,467.43	2,115.09	\$ 358,359.70	1582.41	\$ 268,107.73	297.92	\$ 50,477.11	\$0.00	-\$50,477.11
00005	RENIVELACIÓN DE REGISTROS DE DRENAJE INCLUYE: DEMOLICIÓN DE PLANCHA DE CONCRETO Y BROCAL EXISTENTES, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LADRILLO DE LA REGIÓN JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROPORCIÓN 1:3 ASÍ COMO ELABORADO Y COLADO DE CONCRETO F'C= 250 KG/CM2 EN CADENA DE 30X25 CM, ARMADO CON 3 VARILLAS DE 3/8 Y ESTRIBOS DE ALAMBRO 1/4" @ 30 CM EN AMBOS SENTIDOS; ASÍ COMO APLANADO FINO EN AREA DE RENIVELACION, TAPA BROCAL DE POLICONCRETO CIEGO CON BISAGRA, CIMBRADO, DESCIMBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y ACARREO.	PZA	10.00	\$6,912.16	\$69,121.60	1.00	\$ 6,912.16	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$0.00	\$62,209.44

CONCEPTOS FUERA DE CATALOGO	\$ -	SUBTOTAL	\$ 947,300.30	\$ 579,020.99	\$ 306,069.87	\$ 62,209.44	\$ 0.00
CONCEPTOS CONTRATADOS	\$ 1,098,868.35	I. V. A.	\$ 151,568.05	\$ 92,643.36	\$ 48,971.18	\$ 9,953.51	\$ 0.00
CONCEPTOS REALMENTE EJECUTADOS	\$ 1,098,868.35	TOTAL	\$ 1,098,868.35	\$ 671,664.35	\$ 355,041.05	\$ 72,162.95	\$ 0.00
DIFERENCIA DE LOS DOS	\$ -		\$0.00	\$72,162.95	\$0.00		

ELABORO:
ING. RAFAEL ESPINOZA SÁNCHEZ
REPRESENTANTE LEGAL
COEDESSA, S.A. DE C.V.

REVISO:
ING. HUGO GALICIA CANDELARIA
JEFE DE DEP. DE PAVIMENTOS

AUTORIZO:
ING. RAUL SILVA MARTINEZ
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

Vo.Bo.
C. ROBERTO ALEJANDRO SEGOVIA HERNANDEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL